

# Unser Weinangebot Juli 2018

## Rotweine und Weissherbste

<b>1602</b>	2016er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Portugieser Rotwein QbA</b> feinherb, samtig, A 11,3 - Z 8,9 - S 5,2	1,01	5,20 €
<b>1135</b>	2011er	Pfalz <b>Cuvée M. Fonseca Rotwein QbA trocken</b> gehaltvoll, vollmundig, A 12,4 - Z 4,1 - S 5,1	0,75 l	6,00 € 1L=8,00 €
<b>1633</b>	2016er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Dornfelder Rotwein QbA trocken</b> samtig, warm, A 12,5 - Z 4,0,8 - S 5,6	0,75 l	5,60 € 1L=7,47 €
<b>1734</b>	2017er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Dornfelder Rotwein QbA</b> lieblich, aromatisch, A 12,5 - Z 24,3 - S 5,0	0,75 l	5,60 € 1L=7,47 €
<b>1732</b>	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Spätburgunder Rotwein QbA</b> mollig, samtig, A 12,5 - Z 12,2 - S 4,8 S	0,75 l	6,70 € 1L=8,93 €
<b>1137</b>	2011er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>St. Laurent Rotwein QbA trocken</b> ausdrucksvoll, kräftig, A 12,4 - Z 3,2 - S 5,4	0,75 l	6,00 € 1L=8,00 €
<b>1538</b>	2015er	Pfalz <b>Cabernet Dorsa Rotwein QbA trocken</b> vollmundig, kräftig, A 13,3 - Z 4,3 - S 5,5	0,75 l	7,00 € 1L=9,07 €
<b>1536</b>	2015er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Cabernet Sauvignon Rotwein QbA trocken</b> kräftig, würzig, A 12,9 - Z 4,0 - S 5,9	0,75 l	7,70 € 1L=10,27 €
<b>1601</b>	2016er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Portugieser Weißherbst QbA</b> fruchtig, süffig, A 10,0 - Z 19,4 - S 6,3	1,01	5,00 €
<b>1737</b>	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>St. Laurent Rosé QbA</b> ausdrucksvoll, kräftig, A 12,0 - Z 11,7 - S 7,3	0,75 l	7,20 € 1L=9,60 €
<b>1435</b>	2014er	Diedesfelder Ölgässel <b>Spätburgunder Weißherbst Kabinett trocken</b> spritzig, gehaltvoll, A 12,0 - Z 6,1 - S 6,3	0,75 l	7,00 € 1L=9,33 €

## Weißweine

<b>1704</b>	2017er	Diedesfelder Berg <b>Müller-Thurgau QbA halbtrocken</b> duftig, ausgewogen, A 11,9 - Z 13,4 - S 6,5	1,01	4,90 €
<b>1705</b>	2017er	Diedesfelder Berg <b>Rivaner QbA trocken</b> blumig, elegant, A 12,5 - Z 4,1 - S 6,4	1,01	4,90 €
<b>1610</b>	2016er	Diedesfelder Rebstöckel <b>Riesling QbA</b> fruchtig, süffig, A 10,9 - Z 19,6 - S 8,1	1,01	5,20 €
<b>1711</b>	2017er	Pfalz <b>Riesling QbA trocken</b> rassig, herzhaft, A 11,9 - Z 6,0 - S 8,1	1,01	5,40 €
<b>1609</b>	2016er	Pfalz <b>Scheurebe QbA</b> fruchtig, aromatisch, A 11,0 - Z 24,6 - S 7,2	1,01	5,40 €

<b>1716</b>	2017er	Maikammer Heiligenberg <b>Sauvignon Blanc QbA trocken</b> exotisch, frisch, A 12,4 - Z 5,3 - S 7,6	0,75 l	9,20 € 1L=12,27 €
<b>1717</b>	2017er	Diedesfelder Paradies <b>Scheurebe QbA trocken</b> feinfruchtig, harmonisch A 12,0 - Z 8,7 - S 6,6	0,75 l	7,00 € 1L=9,33 €
<b>1715</b>	2017er	Hambacher Schloßberg <b>Goldmuskateller QbA trocken</b> feine Muskatnote, aromatisch, A 12,0 - Z 7,6 - S 6,6	0,75 l	7,70 € 1L=10,27 €

## Kabinettweine

<b>1606</b>	2016er	Pfalz <b>Weißburgunder &amp; Chardonnay Kabinett trocken</b> ausdrucksvoll, harmonisch A 11,6 - Z 5,9 - S 6,4	0,75 l	7,20 € 1L=9,60 €
<b>1708</b>	2017er	Diedesfelder Paradies <b>Riesling Kabinett trocken</b> mineralisch, rassige Säure, A 12,0 - Z 5,9 - S 8,0	1,01	7,40 € 0,75 l 6,70 €
<b>1722</b>	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Weißburgunder Kabinett trocken</b> ausdrucksvoll, reife Frucht, A 11,7 - Z 6,6 - S 7,0	1,01	7,00 €
<b>1722/1</b>	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Weißburgunder Kabinett</b> feinherb, vollmundig A 11,4 - Z 14,7 - S 7,1	1,01	7,00 €
<b>1613</b>	2016er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Chardonnay Kabinett trocken</b> feinfruchtig, nussig A 12,0 - Z 5,3 - S 6,5	0,75 l	7,00 € 1L=9,33 €
<b>1514</b>	2015er	Diedesfelder Ölgässel <b>Riesling Kabinett</b> elegante Frucht, feinherb, A 12,1 - Z 14,7 - S 7,9	0,75 l	6,50 € 1L=8,67 €
<b>1712</b>	2017er	Diedesfelder Berg <b>Kerner Kabinett trocken</b> fruchtig, süffig A 12,2 - Z 6,9 - S 6,9	1,01	5,60 €

## Spätlesen

<b>1625</b>	2016er	Diedesfelder Ölgässel <b>Blanc de Noir Spätlese trocken</b> aus Spätburgunder, gehaltvoll, A 13,1 - Z 8,2 - S 7,3	0,75 l	7,70 € 1L=10,27 €
<b>1522</b>	2015er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Weißburgunder Spätlese</b> feinherb, reife Frucht, A 12,6 - Z 11,4 - S 6,8	0,75 l	7,70 € 1L=10,27 €
<b>1725</b>	2017er	Diedesfelder Ölgässel <b>Blanc de Noir Spätlese</b> feinherb, aus Spätburgunder A 12,5 - Z 12,6 - S 7,5	0,75 l	7,70 € 1L=10,27 €
<b>1507</b>	2015er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Rieslaner Spätlese</b> volle Frucht, elegant A 12,6 - Z 25,5 - S 8,1	0,75 l	8,20 € 1L=10,93 €
<b>1621</b>	2016er	Maikammer Heiligenberg <b>Riesling Spätlese</b> volle Frucht, elegant, A 11,9 - Z 20,3 - S 7,9	0,75 l	8,20 € 1L=10,93 €
<b>1420</b>	2014er	Maikammer Heiligenberg <b>Riesling Spätlese trocken</b> fruchtig, frisch, A 12,4 - Z 7,0 - S 8,3	0,75 l	8,20 € 1L=10,93 €

<b>1313</b>	2013er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Chardonnay Spätlese trocken</b> ausdrucksvoll, feinfruchtig, A 12,9 - Z 6,7 - S 7,4	0,75 l	7,50 € 1L=10,00 €
<b>1723</b>	2017er	Diedesfelder Ölgässel <b>Grauburgunder Spätlese trocken</b> feine Frucht, gehaltvoll, A 13,4 - Z 5,8 - S 6,1	0,75 l	8,50 € 1L=11,33 €

## Auslesen und Beerenauslesen

<b>1707</b>	2017er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Rieslaner Auslese</b> fruchtig, elegant, A 10,0 - Z 66,0 - S 9,2	0,75 l	12,00 € 1L=16,00 €
<b>0907</b>	2009er	Diedesfelder Johanniskirchel <b>Rieslaner Auslese</b> gehaltvoll, fruchtbetont, A 10,9 - Z 73,1 - S 7,6	0,75 l	11,00 € 1L=14,67 €
<b>0329</b>	2003er	Diedesfelder Berg <b>Huxelrebe Trockenbeerenauslese</b> vornehm, edle Süße, A 12,6 - Z 131,0 - S 6,9	0,375 l	10,80 € 1L=28,80 €

## Sekt - B.A.Pfalz

<b>2015</b>	2015er	Pfalz <b>Riesling extra trocken</b> Traditionelle Flaschengärung A 12,4 - Z 18,5 - S 7,2	0,75 l	9,50 € 1L=12,67 €
-------------	--------	---	--------	----------------------

## Pfälzer Spezialitäten

<b>39</b>	<b>Pfälzer Traubensaft, weiß*</b>	0,75 l	3,40 € 1L=4,53 €
<b>40</b>	<b>Pfälzer Weinbrand</b>	0,75 l	15,40 € 1L=20,53 €
<b>41</b>	<b>Pfälzer Traubenbrand</b>	0,5 l	14,40 € 1L=28,80 €
<b>45</b>	<b>Saumagen</b> fein-herber Kräutlerlikör	0,5 l	11,20 € 1L=22,40 €

Zeichenerklärung: **A = Alkohol**  
**Z = Zucker**  
**S = Säure**  
**\* = aus Zukauf**

**Selbstabholer erhalten pro Flasche einen Nachlass von 0,40 €**

**"Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet PFALZ. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite."**